证券代码：002424         证券简称：贵州百灵         公告编号：2021-021

贵州百灵企业集团制药股份有限公司

关于签订“防残助困”公益中国行资助协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

（一）交易基本情况

为弘扬人道主义精神，促进残疾人事业发展，构建社会主义和谐社会，贵州

百灵企业集团制药股份有限公司（以下简称“公司”或“甲方”）与中国肢残人

协会（以下简称“乙方”）签订《“防残助困”公益中国行资助协议》（以下简

称“协议”），公司自愿向中国肢残人协会捐赠 2亿元物资及货币，公司将根据

项目实施进展情况，分阶段完成捐赠事项。

（二）审议情况

公司于 2021 年 2 月 26 日召开第五届董事会第十二次会议，审议通过了《关

于签订“防残助困”公益中国行资助协议的议案》。根据《公司章程》及相关制

度的规定，本合同的签署不需要通过公司股东大会的审议。

公司与中国肢残人协会、受赠对象均不存在关联关系，本合同的签订不构成

关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方基本情况

乙方：中国肢残人协会

统一社会信用代码：51100000717832111F

住所：北京市西城区西直门南小街 186 号

法定代表人：王建军

注册资本：10 万元人民币

营业范围：维护肢残人合法权益；推动肢残人辅助器具的开发与应用；咨询

服务；培训交流；国际合作。

中国肢残人协会与公司不存在关联关系。

三、协议主要内容

（一）合作内容

1、甲乙双方共同开展贵州百灵糖宁通络“防残助困”公益中国行项目。

2、项目捐赠总规模为2亿元(物资及货币)，其中5％为项目行政办公经费(不

包括各类活动费用)，其余部分为指定人群(残疾人、残疾人家属、残疾人工作者

等)在医疗机构购买、使用糖宁通络产品所产生费用按比例进行的补贴(具体详见

执行工作方案及相关文件)。

3、甲方首期捐赠 1900 万元价值的糖宁通络产品(免费赠予在医疗机构治疗

糖尿病及并发症的指定人群，在医疗机构具体实施)和 100 万元经费为项目行政

办公费用(不包括各类活动费用)。

4、甲方根据项目实施进展情况，分阶段完成物资捐赠。

5、关于物资捐赠及实施需经甲乙双方另行签订本协议执行工作方案。执行

工作方案未能达成一致的，本协议终止。

（二）甲方的权利与义务

1、甲方全程参与乙方开展的与所赠项目有关的社会公益活动，并可以对每

期社会公益活动进行实地考察与评估。

3、甲方有权向乙方查询捐赠资金或捐赠物资的使用管理情况，并可就相关

工作的改进完善提出意见和建议。

4、甲方应在其承诺的数额及期限内向乙方移交相关项目行政办公经费和捐

赠物资。

5、如乙方未按照贵州百灵糖宁通络“防残助困”公益中国行项目另行签订

本协议执行工作方案开展工作，甲方有权单方终止本协议的执行。

6、甲方如无法如期如数依据约定移交捐赠资金或捐赠物品(因不可抗力之原

因导致无法履行其移交义务的除外)，双方协商解决。

（三）乙方的权利与义务

1、乙方应在收到甲方捐赠后的五日内向甲方颁发捐赠证书。

2、乙方有权确定资助项目所需费用的 5％为项目行政办公经费，此经费为

项目开展专项费用。

3、乙方对于甲方就捐赠资金或捐赠物资的使用和管理等方面所提查询，应

当给予积极配合，并应及时给予客观全面的说明。

4、乙方于每期公益活动结束后的三十日内向甲方提交该公益捐赠项目的专

项报告。

5、乙方负责协调各省具备条件的相关医院开展此项工作。

6、甲方捐赠资金或捐赠物品的接收处理如需有权机关批准方可办理的，乙

方应协助甲方向有关部门办理相关捐赠资金或捐赠物品的批准事宜，乙方所承担

的协助办理义务以不违反国家强制性法律的禁止性规定为限。

四、对公司的影响

公司签订本协议的目的是为弘扬人道主义精神，促进残疾人事业发展，防止

糖尿病残疾人以及家属因病致贫、因病返贫，构建社会主义和谐社会。本次对外

捐赠是公司切实履行社会责任、回馈社会的表现，将有利于增强公司的影响力及

提升公司形象。

本次捐赠资金为公司物资及自有资金，公司后续将根据项目实施进展情况，

分批逐次支付捐赠物资及款项，本次捐赠对公司当期及未来经营业绩不构成重大

影响，亦不会对公司和投资者利益构成重大影响。

五、备查文件

（一）《公司第五届董事会第十二次会议决议》；

（二）《“防残助困”公益中国行资助协议》。

特此公告。

                                     贵州百灵企业集团制药股份有限公司

                                                董 事 会

                                             2021 年 2 月 26 日

	乙方：中国肢残人协会
	统一社会信用代码：51100000717832111F
	住所：北京市西城区西直门南小街186号
	法定代表人：王建军
	注册资本：10万元人民币
	营业范围：维护肢残人合法权益；推动肢残人辅助器具的开发与应用；咨询服务；培训交流；国际合作。
	中国肢残人协会与公司不存在关联关系。